Musicirie DE

Alcaldia Municipal
San José de las Matas
“Afo de la Cosolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Departamento de Compras
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE MARZO DE 2020

Orden Fecha Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto Total
119577| 02/03/2020 Sup'er Colmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 Cafiada del caimito 809-578-8086 Que59 geo,pla'tano,papa,huevo,saIami,leche,galletas Ayuda de alimento a pe.rsona de escajso's'recursos la senora Stephanie RD$2,000.00
Espinal Cerda saladita,arroz,jugo y salchicha Mercedes Estevez Rodriguez del municipio 402-2055642-3
Los Laureles NO.02,San jose de 33 instalacion de lamparas nuevas y 32 instalacion de Para utilizar en la iluminacion de |;as diferentes calles de las comunidades
119578| 02/03/2020(Servicios de Electricidad "Rodriguez" ! 809-815-9840 P Y . ¥ RD$19,500.00
las Matas lamparas reparadas sectores de este municipio 19/2/20
Los Laureles NO.02,San jose de 4 instalacion de lamparas metalicas y 1 instalacion del  [Para utilizar en la iluminacion de la cancha de Guazuma Montones arriba
119579| 02/03/2020(Servicios de Electricidad "Rodriguez" ! 809-815-9840 . . P v RD$25,000.00
las Matas sistema electrico completo 10/2/20
Los Laureles NO.02,5an jose de . . . i .
119580| 02/03/2020|Servicios de Electricidad "Rodriguez" las Matas ! 809-815-9840 |1 Reparacion Para utilizar en la reparacion triple en la calle fernando Valerio 18/1/20 RD$1,500.00
4 canaleta 1/2,50 pie alambre duplex 18,1 toma . .
119581| 02/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 . / P P Para utilizar en la electricidad de nuevo apartamento de Recursos Humanos RD$802.92
corriente para madera y 1 tape 3M
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
119582| 03/03/2020 Esginal Cerda pinal/ 036-0022750-2 Cafiada del caimito 809-578-8086 |2 faldo de agua dasani Para utilizar en la institucion RD$400.00
Para utilizarla en la iluminacion de diferentes calles y Avenida de este
119583| 03/03/2020|Luis Manuel Perez Jimenez 047-0185563-9 Jamao Afuera,Salcedo R.D, 25 lamparas 80 INISO70 municipio 4 RD$78,947.37
) . 5 biligue de refresco,3 paquete de vasos #7,2 paquete . . -
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Donacion para la vela de la senora Ana Antonia Gomez por su fallecimiento
119584| 03/03/2020>"P pinal/ 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 |de vaso de café mediano,1 paquete de café y 3 libras de P P RD$1,000.00
Espinal Cerda azucar persona de escasos recursos
119585| 03/03/2020|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 19 botellones de agua Para utilizar en la cocina de la institucion RD$475.00
119586| 03/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 Jgo de banda delantera y 1 Jgo de banda trasera Para utilizar en la jeepeta fortuner del senor Alcalde 26/2/20 RDS$2,000.00
119587| 04/03/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 pare de guantes Para utilizar en las brigadas de limpieza RD$9,202.40
119588| 04/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
119589| 04/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 1 reconstruccion del pinon giratorio del Gredar0 Para usar en el gredar 670 G 12/2/20 RDS$2,500.00
119590| 04/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 1 arreglo y reconstruccion al motor carreta rojo Para utilizar en el moto carreta rojo 6/1/20 RD$1,500.00
119591| 04/03/2020|Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 1 soldadura y reconstrucion al motor carreta azul Para usar en la moto carreta azul 8/1/20 RD$1,500.00
119592| 04/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 |7 hechura y reparacion de tanques para zafacones Para utilizarce en distintos espacios publicos del municipio 20/1/20 RD$1,600.00
119593| 04/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 Pintura y mantenimiento Para utilizar en el puente de Las cana 28/1/20 RDS$2,200.00
1 reconstruccion y montura del portony 1 Para utilizar en la institucion en el porton area tracera y verja perimetral
119594| 04/03/2020|Jose Eduardo Tejada Goris san Jose de las Matas 829-725-6884 clon 'y mo portony P yverap RD$4,500.00
reconstruccion de verja 8/2/20
4 juego de banda freno,4 chicharra estria fina,1
. pulmones 30-30 doble,2 rodamiento de impacto,1 - .
119595| 04/03/2020(Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 [809-295-5052 L X i Para utilizar en el camion FL80 10/2/20 RDS52,266.34
servicio mano de obra,4.750 tubing de valon N.,1 union
de presion bronce y 3 fitting recto con anilla
119596| 04/03/2020(Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 |20 resma de papel Para utlizar en las oficinas de la institucion RD$4,480.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 6 paquete de galleta,3 aceituna,6 jugo grande,8 libra de
119597| 04/03/2020 P P 036-0022750-2 Cafada del caimito 809-578-8086  |queso danes,8 |, de jamon pavo caserio y 4 |. de queso  |Para utilizar en la reunion de estudiantes becados del municipio RD$11,355.00

Espinal Cerda

danes




Super Colmado Espinal/Jose lisandro

119598| 04/03/2020 Espinal Cerda 036-0022750-2 Cafiada del caimito 809-578-8086 6 botellas de gas Para utilizar en el camion FL80 RD$300.00
El Rancho (Cristian Estherlin Ci
119599| 04/03/2020 Valj:zc) © (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo [809578-8041 2 plato del diay 2 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras 3/3/20 RD$340.00
El Rancho (Cristian Estherlin Ci
119600| 04/03/2020 Valtj:zc) © (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 3 plato del diay 3 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$630.00
2.50 metro de arena gruesa,2.50 metro de gravilla
lavada.117 block 6/3 hoyos,30 funda de cemento,4 QQ Donacion de materiales para el equipo de softball de Paralimon para la
119601| 05/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 varilla 3/8*20 G-60,3 Roll malla cicl C-09 6*50 3.43,10 . P quip P RD$57,652.76
R X construccion de el batstop (baqueta) en el play
libra de alambre liso Galv. C-12,1 metro de arena de
panete y 1 tarro verde fresco 83 Acrilica
Para utilizar en el panete exterior e interior del bano,sala,comedor,cocina 'y
119602| 05/03/2020 galeria de la casa de la senora Judith Checo en la Comunidad de cuatro RD$43,500.00
Jose Felino Estevez Corona 036-0040274-1 San Jose de las Matas 1 Mano de Obra Esquina 7/2/20
. 84 lamparas reparadas,19 cambio de lamparas,19 - L . . -
Los Laureles NO.02,San jose de Para utilizar en la iluminacion de las diferentes calles y avenidas en distintas
119603| 05/03/2020(Servicios de Electricidad "Rodriguez" Y ! 809-815-9840  |lamparas nuevas,16 lamparas desmontadas,5 lamparas Y _I i fuminact ,I_ . yaveni s RD$42,900.00
las Matas comunidades y sectores de este municipio 27/1/20
desmontadas y 2 lamparas desmontadas
1corted imiento,1 hechura d illad ill P tili | tapado de h de alcantarill la call d li
119604| 05/03/2020|Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 cor e. © pawrmen ° 'ec 'ura © parriia de varifia ara utilizar en el tapado de uec.o' 'ea cantarta en fa calle padre paulino RD$3,500.00
3/4 y 1instalacion y terminacion en concreto (frente a Radhames) en este municipio 2/1/20
Para utilizarce en iluminacion de las calles en la comunidad de caobanico
119605| 05/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 |4 hechura estructuras de hierro para base de lampara Zo/l/uz(l)lz fluminact unt I RD$1,500.00
. . . Para utilizarce en diferentes calles del municipio ,calle independencia
119606| 05/03/2020(Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 |2 hechura de base para montura de espejo converso R X . RD$2,000.00
esquina 16 de agosto,calle Fernando Valerio frente al liceo nuevo 10/1/20
3 cortado de pavimentacion hechura de parrilla 3/4y 1 ili i
119607| 05/03/2020 4 . ‘ ‘ p VI- - i u parri /4y Para utilizar en el tapado de hueco de alcantarillado en la entrada del Chorro RD$6,000.00
Jose Eduardo Tejada Goris San Jose de las Matas 829-725-6884 instalacion y terminacion en concreto 10/1/20
119608| 05/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 |4 espejo DTA y 1 brazo de espejo Para usar en los camiones daihatzu blanco F5y azul F6 4/3/20 RD$2,350.00
119609| 05/03/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |4 piedra de piscina Para utilizar en la limpieza de la fuente de la institucion RD$220.60
119610| 05/03/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 plywood encofrar Para utilizar en el camion daihatsu blanco F5 22/1/20 3,300.00
119611| 05/03/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 carretilla ultra M/Madera Para utilizar en la brigada de ornato 4/3/20 RD$3,470.00
119612| 05/03/2020(El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) |031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo  |809578-8041 3 plato del diay 3 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$510.00
119613| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  [10 roceta D/Porcelana leviton Para utilizar en la iluminacion del club de los montones abajo 27/1/20 RD$870.00
119614| 06/03/2020(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 11 soldadura E-6013 Para usar rellenando el pinon del gredar 670 G 7/2/20 RD$924.00
2di tal italo,1 di lir 7 rhodius, 1 thi L . !
119615| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 isco c/metal italo 15co pullr 7 rhodius tner Para usar en la iluminacion ,entrada Balneario trampolin 7/2/20 RDS$4,593.63
candente y 4 tubo galv. P/Malla
P | ion de la t ision del jon int ional F7
119616| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |1 pie barra roscada,4 tuerca 7/16 R6 y 2 lija agua 200 D 52;2‘:;3' en fareparacion de fa transmision def camion internaciona RD$106.12
2 lona plastica,1 memoria pen drive,2 lima bellota
de,1 d t ,10 tornill t - U
119617| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  |Brandet prensa de acero truper, [ tornitio auto Para utilizar en la institucion 11/2/20 RD$2,556.37
barrena,12 alambre P/Bocina,2 grapa P/Eng trupery 2
grapa p/Eng truper
325 pies alambre THHN rojo,100 pies alambre de
goma,110 alambre THH #8 rojo,1 und. Caja D/Breaker,4
Breaker general,3 conector EMT recto,1 tape vinil 3M,1
j t lar,1t i P/Metal,4 t PVC1 - . Lo
119618| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 | U2 rectangular,1 tapa ciega P/Metal,4 tuvo Para utilizar en la iluminacion de la cancha de Guazuma 30/1/20 RD$16,337.00

2*9,7 curva electrica PVC,1 adaptador hembra,3
conector p/tripley-35,60 alambre THHN #8 blanco,1
swicht doble tiro,2 tornillo pasante 5/8*14 y 2 tornillo
pasante 5/8




para usar en la reparacion de lampara en el municipio de San jose de las

119619| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 bombillo sodio 150 w y 10 fotocelda riplay matas 5/2/20 RDS$11,002.50
2 fotocelda riplay original,2 bombillo sodio 150W,20 Para usar en la instalacion y reparacion de lamparas en la comunidad de
119620| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 tornillo pasante 5/8,20 arandela cuadrada,20 conector damajagua 8/2/20 yrep P RD$9,077.84
p/tripley y 47 alambre de goma 14/2 Jag
119621| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 tubo EMT 3/4*10 bueno Para usar en la iluminacion de la cancha de guazuma 30/1/20 RD$465.68
119622| 06/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 cable tie negro y 1 correa D/Amarre Para usar en el camion blanco F5 19/2/20 RDS2,133.00
Ent d ta a instituci del icipio di laborabl h
119623| 06/03/2020|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |/ padre Moscosos 809-571-6244 |60 sobres en blanco ntrega de carta a Instituciones del municiplo dia no laborable en honor a RD$300.00
nuestro patron San Jose 19 de marzo
119624| 06/03/2020 El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez) 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para persona laborando hora extra RD$510.00
119625| 06/03/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 un juego de banda Para usar en el Daihatsu azul F6 7/2/2020 RDS$1,650.00
P | ion Int i | F7 | bio de |
119626/ 06/03/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 |15 aceite de transmicion ara usar en el camion Internacional F7 ( para usar en el cambio de la RD$3,900.00
transmicion) 5/2/2020
119627| 06/03/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 15 aceite Para usar en el camion FL80 20/2/2020 RDS$3,000.00
P | ion Int: i | F7 | bio de |
119628| 06/03/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 |15 aceite tg:sﬁzoen”)e camion Internacional F7 ( para usar en el cambio de la RD$3,900.00
119629| 06/03/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Por la compra de alimento a persona que participaron en el taller de
119630| 09/03/2020|Samuel Antonio Cabral Bueno 031-0411667-2 San Jose de las Matas Reembolso capacitacion para postular en el premio a la calidad de santiago segun RD$1,224.00
factura anexa
R ion de viviend | estado del icipio el sefior Aneud
119631| 09/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 300 block y 2 QQ varilla eparacion de vivienda en mal estado del municipio €] senor Aneudy RD$16,323.32
Esteban Tejada Castillo
El Rancho (Cristian Estherlin Cr
119632| 09/03/2020 Valdez) (Cristi I vz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 2 plato del diay 2 agua Almuerzo para persona laborando hora extra RD$340
119633| 10/03/2020(Juan de Jesus Alvarez Lugo 031-0254150-9 sajoma bonpi delantero, bonpo trasero y guardalodo derecho |Para utilizar en la jeepata fourtuner del sefior Alcalde RD$13,000.00
119634| 10/03/2020|Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 una bocina amplificadora Para utilizar en el club de madres de los corrales RD$10,175.00
119635| 10/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
El Rancho (Cristian Estherlin C
119636 10/03/2020 Valj:zc) o (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 una sopa de pollo y una de vegetales con pan tostado  |Desayuno para asesores Municipales RD$775.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 4 cloro, 6 ace,3 galones mistolin, 4 galon swaviter, 4
119637| 10/03/2020 Es pinal Cerda P 036-0022750-2 Cafada del caimito 809-578-8086 |servilleta, manita limpia,12 papel de bafio, 8 Para entregar en la ofrenda de la misa del 12 del presente mes. RD$8,070.00
P ambientador y 8 jabon
Parall i | dia 12 del t 3 | de al
119638| 10/03/2020|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269  |un arreglo de ramos verdes y flollaje ara flevar a misa el dla 22 cel presente mes, como le corresponde a RD$1,200.00
ayuntamiento preparacion de la misa de ese dia
P | la 544H tand | j bl d
119639| 10/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8  |Avenida Doctor Morillo No 50 |809-578-8253 |5 gear over y 2 over all arausaren la pala (rescatanda en los naranjos problema de RD$3,500.00
transmision) 30-12-2019
. . . . . Para usar en la pala 544H en la reparacion de la transmicion de aceite del
119640| 10/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 24 pz atf DIll y 24 aceite kendal classicatp motor 12-2-2020 RD$11,280.00
119641| 10/03/2020(Taller Leo/ leonel Ulloa 036-0035236-7 Av. Santiago 809-495-9711 una soldadura para pifion de fia giratoria Para usar en el pifion del gredar 670G 14-2-2020 RD$1,500.00
ta d id la actividad realizada el dia d
::Ieur;rate eresz:al doepszlfidaoaca:'\;l e?tr:: llzjlaaradz s;:fb:ll en Para utilizar en la conmemoracion del dia de Duarte triangular de softball en
119642| 10/03/2020 ! R P i g R el play comunidad de caobanico, triangular de softball en el play de la cloaca RD$18,720.00
el play de caobanico y renta de sonido para el triangular R s
de sotfball en el play de fia cloaca la mansion la mansion de este municipio
Jose Miguel Flores Cruz 036-0044302-6 sajoma piay
fi do valerio #24, soj P | ion FL80 ion del lectrico de bomba d
119643| 10/03/2020|Electricidad Automotriz Edwin Jaquez |402-2224617-1 | frenando valerio #24, sojoma, |00 1) 2120 , . ‘ . ara usar en el camion FL8O ( reparacion del ramar electrico de bomba de RD$2,050.00
Rep. Dom. Reparacion de ramar electrico, un terminal y 2 pie de alalhidraulico y toma de fuerza)
te al dot la celebracion de la fiesta pat | h
119644| 10/03/2020|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269  |una camisa presente al sacerdote &n fa celebracion de fa fiesta patronales en honor a RD$1,565.00

San Jose




El Rancho (Cristian Estherlin Cruz

Almuerzo para asesores Muncipales laborando en la institucion en la

119645| 10/03/2020 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 2 almuerzo y 2 agua jugo orefresco N i ) RDS$1,080.00
Valdez) incorporacion de ingreso
P tili los dif t te de | iluminacion de dif t
119646| 10/03/2020|J0se Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 |25 adactadores ara utilizar en los diierentes poste de luz para fluminaclon de diierentes RD$6,250.00
sectores del municipio de san jose de las matas
119647| 10/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 400 block 6/3 hoyos y 20 funda de cemento Ayuda de materiales para la iglesia de los pinos 5/3/2020 RD$21,960.00
119648| 10/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 over all hidraulico Para utilizar en el camion FL80 RD$2,100.00
119649| 11/03/2020|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 una preparacion de canasta Para usar en la canasta de la misa san jose 12-3-2020 RD$700.00
119650| 11/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 pln plywood encofrar 3/4 Para usar en el camion rentado para usar en la brigada de basura RDS5,021.70
Para utilizar en el salon de conferencia Padre Carlos Guillot, encuentro con
119651| 11/03/2020|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 1 arreglo floral y un mantel con tope lideres comunitario en conjunto con el sistema nacional de atencion a RDS$2,100.00
Emergencias y seguridad 9-1-1
119652| 11/03/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704  |un ring de goma fino y un tapado de goma Para usar en el gredar 670G 13-2-2020 RD$1,414.50
5 paquete de vaso, 3 paquete de servilleta, 5 funda de
119653| 11/03/2020 Sup'er Colmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 Cafada del caimito 809-578-8086 hie!o, 5 paquete qe gaIIetz.a riz, 3‘funda de menta, 4 libra |Para utilizar en el s'alon de reljaciones publica de la institucion, co,partir con RDS6,860.00
Espinal Cerda de jamon, una caja de palillo, 4 libra de queso, 3 empleados en el dia de la Mujer
paguete de refresco y 3 caja de agua
119654| 11/03/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704  |un lavado camionete pequeiia, un lavado de minibu Para usar en vehiculo prestando servicio a la Institucion 7-3-2020 RD$590.00
119655| 11/03/2020() M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en vehiculo prestando servicio a la Institucion 12-2-2020 RD$236.00
119656| 11/03/2020(J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704  [un lavado Para usar en la jeepeta del sefior alcalde RD$236.00
809-691-
Soluciones Bella Vista( Juaquin C/27 de febrero #8, San Jose de Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de cafiada del
119657| 11/03/2020[>°1¢ ? Vista( Juaqui 036-0043008-0 / 0618/829-702- |2 ventana AA paracion e vivi ; un RDS$5,800.00
Rodriguez Rodriguez) las Matas 8297 Caimito el sefior German Antonio Duran
i lor, copia a bl i i h T
119658| 11/03/2020(Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 :s;:aadiopzrp:rpla ablancoy negro, impresiones y Para usar en diferente departemento de la Institucion 19,655
119659| 11/03/2020(Farmacia Jaquez 036-0000143-6 La Mella 809-578-8357  |epival Hr 500 MG Ayuda de medicina al joven Anderson Gabriel Garcia Tavares RD$2,008
119660
R ion de viviend | estad d del
119661| 11/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  |100 block 6/3 eparacion de vivienda en mal estaco a persona de escasos recursos de RD$3,800.00
municipio la senora Marcelina de Jesus Pena Estevez 036-0009078-1
1t d ite hidraulico,1t d ite 15 w40
119662| 11/03/2020(Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 v ;{::;iei\_?_'c:a R Para usar en los vehiculos de la institucion RD$65,726.00
119663| 11/03/2020(Junquito Gas 036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 Llenado de gas Para utilizar en la institucion RD$785.00
Ayuda d dici d | Xavier Migue d
119664| 11/03/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Piroton 40 L::a aBa:Zme icina a persona de escasos rectrsos el senor Aavier Migle de RD$2,310.00
La Ci ,La Gall . .
119665| 11/03/2020|Yanirys Pallero Ventura 031-0413255-4 #Zo fa”:tgi:g;R; era 809-734-7062 |1 motor 3/26 Katerpiler Para usar en el camion FL80 RD$153,400.00
. . Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos de la
119666| 12/03/2020|Centro F t LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 150 block y 2 1l RD$10,623.32
103/ entro Ferretero V. br. Morttlo ocky 2QQ varilla comunidad de Inoa la joven Yenely Brito Fernandez 402-1417125-4 3
. . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos de rincon de piedras la
119667| 12/03/2020(Farmacia Jaquez 036-0000143-6 La Mella 809-578-8357 Medicina A . RDS$1,699.00
senora Adycel Altagracia vargas Rodriguez 402-1367158-5
R ion de viviend | estad d del
119668| 12/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |10 funda de cemento eparacion de vivienda en mal estaco a persona e escasos recursos de RD$3,380.00
municipio la senora Maria Asuncion Rodriguez Gutierrez 036-0039151-4
El Rancho (Cristian Estherlin C
119669| 12/03/2020 Valtj:zc) o (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 2 plato del diay 2 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$310.00
El Rancho (Cristian Estherlin C
119670| 12/03/2020 Valtj:zc) o (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 3 plato del diay 3 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$510.00
119671| 12/03/2020(Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 goma U. 1100R22 usada Para usar en el Camion Interacional F7 08-2-2020 RD$13,200.00
119672| 12/03/2020(Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 goma U.233-60R17 usada Para usar en el Camion Daihatzu Blanco F5 18-2-2020 RDS$4,500.00
119673| 12/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo




Calle Padre Moscoso #16( frente

Para utilizar en la misa del tercer dea de la fiesta patronales en honor a San

119674| 12/03/2020(Maria Isabel Rodriguez 036-0035635-0 X 829-233-9020 un centro de mesa RD$1,500.00
a la bomba de abajo) Jose
119675| 12/03/2020|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 un galon de aceite y un filtro Para usar en el camion Daihatzu Blanco F5 31-1-2020 RDS$1,400.00
119676| 13/03/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
R ion de viviend | estado de | idad de | t d
119677| 13/03/2020|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |15 funda de cemento €paracion de vivienda en maf estado de la comunidad de fos montones de RD$5,070.00
abajo la sefiora lluminada altagracia Estevez Valerio
119678| 13/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 galon de grasa 68 Para usar en el pinon del gredar 670G RD$450.00
Ayuda d dici d del t iba |
119679| 13/03/2020|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357  |Synthroid 75 mg yuda de medicina a persona de escasos recursos de los montones arriba fa RD$848.00
sefiora gricelda del Carmen Salce
119680| 13/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
El Rancho (Cristian Estherlin C Alm, leados trabajandos h t | leccion de |
119681| 13/03/2020|F! Rancho (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5  |Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 |26 plato del dia y 26 agua m,uerzo para empleados trabajandos hpras extras en 1a recoleccion de l0s RD$4,420.00
Valdez) desechos solidos en el municipio
D ion de | locad | la, capilloy | i
119682| 13/03/2020|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 |3 lamparas calle T/ secadora 65W onacion de lampara para ser colocada en 1a escuela, capiio y ugar proxXimo | - gyey 35 g
a la mayor cantidad de la poblacion de la comunidad de Vidafi Pichardo (Sui)
119683| 13/03/2020(Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 |9 copias y encuadernado Para utilizar en el presupuesto general 2020 RDS$2,212.74
El Rancho (Cristian Estherlin C
119684| 13/03/2020 Valj:zc) © (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 3 plato del diay 3 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$510.00
119685| 13/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
El Rancho (Cristian Estherlin C
119686| 13/03/2020 Valj:zc) © (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 4 derretido de queso Para usar en trabajadores laborando horas extras RD$720.00
119687| 16/03/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119688| 16/03/2020|Ara Computadora SRL 130365458 Av. Colinas Plaza Virginia B. 829-640-2072 1 reparacion de silla Para utilizar en la reparacion de una silla em el censejo municipale RD$2,023.30
119689| 16/03/2020|Jorge Luis Sanchez Guzman 031-0270188-9 el ingenio reparacion del pifion caja giratoria Para usar en el gredar 670G 11-3-2020 RD$12,500.00
jir fallo d bustibl lenoide de la bomb
119690| 16/03/2020|Taller Reye 036-0001009-8  |C/primera, barrio don luis 809-660-9207 f:;:’t';ra © de combustible y salenolde de 1abomba 5,4 utilizar en el camion Daihatsu azul f6 27-1-2020 RD$3,500.00
119691| 16/03/2020(Taller Reye 036-0001009-8 C/primera, barrio don luis 809-660-9207 una rescate, un chequeo y arreglo de la toma de fuerza |Para usar en el camion FL80 F4 25-1-2020 RDS$8,500.00
. . . . ~ . Almuerzo para utilizar en empleados trabajandos horas extras en la
16/03/2020|Maria Antonia Rodriguez Rodrigue 036-0022668-6 Teo Pefia #5 809-571-6376 24 plato del dia RDS$3,115.20
119692 AL I I {otee stiez P I recoleccion de los desechos solidos en el Municipio 12-3-2020 s
D ion de picad io del sefior Juan Jose Nufi
16/03/2020|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Pefia #5 809-571-6376 |75 pancito, 75 pastelitos, 75 quipe y 4 galones de jugos onacion ce picadera para un novenarlo de seljor yan .ose unez. RD$6,342.50
119603 entregado a persona de escasos recursos la sefiora Maria Moran Tineo
119694 Para utilizar en encuentro comunitario de Paralimon , Vidal Pichardo y
16/03/2020|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Pefa #5 809-571-6376  |un buffet para 45 persona Guajaca RD$16,875
119695 Para utilizar en almuerzo para personas,encuentro con comunitarios
16/03/2020|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Pefa #5 809-571-6376  |un buffet para 150 persona representantes de la sociedad civil del casco urbano RD$52,500
Ayuda de dos goma de motor a persona de escasos recursos del municipio la
119696| 17/03/2020|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |2 goma 275 sefiora Lourdes Altagracia Reyes Gomez 28-2-2020 RD$2,400.00
. . . Ayuda de goma a persona de escasos recursos de pedregal el sefior
11 1 102 .Dr. -578- DS4,200.
9697 17/03/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |3 gomas Francisco de Jesus Baez Nuiiez 2-3-2020 RD$4,200.00
Ayuda d d del icipio el sefior Lui
119698 17/03/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |2 goma delantera G\illllj)e?toeLgsga;r?tszzggzoe ESLAS0S recursos del municipio el senor tuls RD$2,800.00
Ayuda de pi d t d de Mata Grande efi
119699 17/03/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958  |un juego amortiguadores y una goma delantera #17 s!ﬁuo:\Se?g‘?:f:to:i:go?l;::::::2-:2%553505 recursos de Mata brande en RD$3,000.00
Ayuda d d del Municipio el sefior F i
119700 17/03/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958  |una goma 225 x 12 y una goma A:/;er:o :f;:;: E;::;Za:-;zzszc;sos e Miuniciplo el senor Francisca RD$1,650.00
. . . Ayuda de goma a persona de escasos recursos del Municipio sefiora Yahaira
11 1 1 102 .Dr. -578- 2 1 DS1,200.
970 17/03/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958  |una goma 275 x 13 hernandez 5-3-2020 RD$1,200.00
119702 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 |3 gomas Ayuda de goma a persona de escasos recursos Ana Julia Vargas Pefia RD$2,700.00

17/03/2020




El Rancho (Cristian Estherlin Cruz

119703 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 19 plato del diay 9 agua Almuerzo para empelado laborando hora extra 14-3-2020 RDS$2,885.00
17/03/2020|Valdez)
. . . Ayuda de gomas a persona de escasos recursos de los montones arrioba el
119704 Vehicul t let h | t | #HiHH | Av.Dr. M llo, frente al pl 809-578-8958 2 250x 17 RDS$1,900.00
17/03/2020 ehicuios y motocicletas checo Impor v-Dr- Morrilo, Irente a’ play goma X sefior Jose de los Santos Moran Nufiez 6-3-2020 5L
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Ayuda de goma a persona de escasos recursos de las placetas el sefior
119705 031-0264839-5 Pad 3 30d 809578-8041 X RDS$1,200.00
17/03/2020|Valdez) adre mMoscosos, esq € marzo una goma Bernando de Jesus Rodriguez 12-2-2020 3
Ayuda d d del icipio el sefi
119706 Vehiculos y motocicletas checo Import |130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 2 goma delantera yuda de gomas a persona de escasos recursos del municiplo €] senor RDS$2,800.00
17/03/2020 Ramon de Jesus Marmol Duran
119707| 17/03/2020|) M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un cambio de aceite Para usar en la jeepeta Fortunes del sefior Alcalde RD$1,510.00
Ayuda de gomas al persona de escasos recursos de Inoa la sefiora Alfi
119708| 112 50| Vehiculos y motocicletas checo Import (130341028 Av.Dr. Morrillo, frente alplay ~ |809-578-8958 |3 goma 275 x 18 A:’t:graciagencarra 1’1_2_2020 “ ' RD$4,200.00
119709| 18/03/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
119710 Estacion de servicios Azcona, S.R.L Calle principal el R‘ubio, San Jose Pago por colaboracion dg recogida de desech}o solido erT ?I Ranchito, las brujas y RDS15,000.00
de las Matas, Santiago, R.D corozo, correspondiente a octubre, noviembre y diciembre 2019
18/03/2020
119711 Estacion de servicios Azcona, S.R.L Calle principal el R.ubio, San Jose Pago por colaboracion dg recogida de desecho solido en el Ranchito, las brujas y RDS15,000.00
de las Matas, Santiago, R.D corozo, correspondiente a enero, febrero y marzo 2020
18/03/2020
Reparacion de vivienda en mal estado del Municipio la sefiora Galdys de
119712 Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 |15 funda de cemento gris cibao y 26 varilla 3/8 x 20 paracion de vivi unicipt 4 RD$10,750.00
18/03/2020 Jesus Bonificacio Checo
Reparacion de vivienda en mal estado del Municipio el sefior Marino de
119713 Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075  |250 block ochoa de 6y 2 metro grabilla paracl VIV unicipt ' RD$13,750.00
18/03/2020 Jesus Hermandez
20 funda de cemento gris, 4 tubo de 1/2 y un cemento [Reapacion de vivienda en mal estado de Rincon de piedras la sefiora Julia
119714 Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 Y gris, & f2yu pad vivi 4 : P! ut RD$7,970.00
18/03/2020 Pvc Mercedes Adames Rodriguez
10 Zinc 29 de 12 pies, 10 caballete de zinc 29y 5 libras |Reparacion de vivienda en mal estado del Municipio el sefior Felix Antonio
18/03/2020|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 ines2 P! ZncsIy > paracl v unicipt > : RD$9,300.00
119715 clavo de zinc Rodriguez
119716| 18/03/2020|Ara Computadora SRL 130365458 Av. Colinas Plaza Virginia B. 829-640-2072  [un cable HDMI de 25 pies Para utilizar en monitores de Centro de monitoreo RD$638.25
1 bomba hidraulica, 5 manguera hidraulica Sae 100R2T,
119717| 18/03/2020(Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 [(809-295-5052 |4 terminal hidraulico prensado y una cubeta de aceite |Para utilizar en el camion FL80 f4 RD$26,737.00
hidraulico
119718| 18/03/2020|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
150 sobre pequefio, 8 caja lapicero, 150 copia blanco y
negro,65 pos tick, 105 sobre manila grande, 60 copia - . - L
119719| 18/03/2020(Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 € P g P Para utilizar en las diferentes oficinas de la institucion RD$24,832.50
color, una grapadora, 5 resma, 120 encuadernado, 20
hojas ADH, 79 impresiones y una grapa
119720| 18/03/2020|nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
Para ser utilizado en el relleno del puente de arroyo hondo por causa de las
18/03/2020|Tranporte Garcia Carretera Inoa, Sajoma 829-312-1545 2 viaje relleno arroyo hondo X . P R 4 P RD$4,000.00
119721 fuertes lluvias que ocacionaron danos al mismo
119722| 18/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 una alfombra Para usar en la jeepeta fourtunner del sefior Alcalde RD$600.00
6 piues de manguera, 4 abrazadera, 7 pies de alambre,
119723| 18/03/2020(Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 6 fusible, 2 correa, un tornillo, un arreglo radiador y un |Para utilizar en el camion daihatsu azul f6 15-1-2020 RDS$1,665.00
reli
119724| 18/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 H1-Tech hidraulico 68 galon Para usar en la botella del camion daihatzu azul f6 RD$450.00
119725| 18/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 una bateria interstate Para usar en el Camion Daihatsu azul F6 22-1-2020 RDS$8,500.00
119726| 18/03/2020|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 un farol tras delta Para utilizar en el camion daihatsu azul f6 RD$860.00
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz
119727| 20/03/2020 Valdez) ( 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 17 platos del diay 17 agua Para usar en trabajadores laborando horas extras RDS$2,805.00
119728| 20/03/2020|URBALUZ 130-758786 809-2755245 2 Alquiler de camiones campactadores Para utilizar en la recoleccion de Basura del municipio 17/3/20 RDS$58,612.00
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz
119729| 20/03/2020 ( 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para asesores Municipales RD$495.00

Valdez)




El Rancho (Cristian Estherlin Cruz

119730| 23/03/2020 Valdez) 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 3 plato del dia Para utilizar en trabajadores limpiando el vertedero RD$420.00
119731| 23/03/2020|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 1 caja de guantes Para utilizar en el personal de la institucion RD$500.00
119732| 23/03/2020|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 ;z;:‘::re(ertii(j:aqnljtiizgt:)aIaguer, 849-628-5069 |1 sello pinon Para usar en el gredar 670G en el pinon de la caja giratoria 2/3/20 RD$15,882.00
119733| 23/03/2020|Rafaelina Felix Fernandez 031-0117027-6 Santiago 809-696-0608 1 censor electrico y 1 valvula de transmision Para usar en la pala 544 H 17/2/20 RD$14,300.00
119734| 23/03/2020|Taller de mecanica Anulfo 402064892 Puerto Plata 809-399-7710 1 sacar inyector y correccion de sistemna de encendido |Para utilizar en el camion FL80 11/2/20 RD$6,000.00
119735| 23/03/2020|Jose Zacarias Rodriguez San Jose de las matas 849-917-2563 1 montar y desmontar caja giratoria Para utilizar en la caja giratoria del gredar 670 G 4/3/20 RD$3,500.00
119736| 23/03/2020|Jose Zacarias Rodriguez San Jose de las matas 849-917-2563 1 montar y desmontar caja giratoria Para utilizar en la caja giratoria del gredar 670 G 13/3/20 RD$3,500.00
119737| 23/03/2020|Taller Reye Barrio Don Luis 809-660-9207 Desmontar y montar teclas balancines Para usar en el camion FL80 9/1/20 RD$6,000.00
119738( 23/03/2020|Repuestos y accesorios Matos 22301422261 ;z;:‘::re(ertii(j:aqnljtiizgt:)a|aguer, 849-628-5069 |1 kits transmision valvula de transmision Para usar en la pala 544 H 27/1/20 RD$40,784.00
119739| 23/03/2020|Excavadociones Espinal 829-322-6880 1 Arreglo de camino Para utilizar en arreglo de camino de Arroyo Hondo 11/3/20 RD$1,900.00
119740| 23/03/2020|Excavadociones Espinal 829-322-6880 |9 limpieza bertedero ;;; Zlgi"mr en la limpieza y acondicionamiento del bertedero municipal RD$17,100.00
119741 24/03/2020 ;’;‘:};lcz'e”:;:" Espinal/lose lisandro | 11727502 |caiada del caimito 809-578-8086 |1 faldo de papel scott, 1 faldo de agua dasani y 2 bounty |Para usar en la institucion RD$1,800.00
119742| 24/03/2020(Heriberto Gustavo Checo Checo 036-0018704-5 Santiago 829-343-8164 11 1/2 horas de trabajo tractor cater pillar Utilizados en la limpieza del vertedero municipal RD$46,000.00
119743| 30/03/2020 \E/LT;:ZC)hO (Cristian Estherlin Cruz 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo|809578-8041 4 sandwuich de jamon y queso Para empleado laborando hora extra RD$480.00
119744| 31/03/2020(nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo

RD$1,397,617.86

Me) e Vergos Total de compras de mes de Marzo 2020 RD$1,397,617.86

Melissa Vargas
Encargada de compras y contrataciones




